

Hilter a.T.W., 20.06.2023

BEKANNTMACHUNG

Am Donnerstag, den 29.06.2023, findet um 19:00 Uhr in der Oberschule Hilter, Aula, Schulstr. 11, Hilter-Borgloh eine öffentliche Sitzung des Rates der Gemeinde Hilter statt.

Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Tagesordnung sowie der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Verwaltungsbericht
- 2. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Beiträgen nach § 6 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) für straßenbauliche Maßnahmen in der Gemeinde Hilter a.T.W.
- 5 Strategie zum Breitbandausbau im Landkreis Osnabrück ("Graue Flecken und Weiße Flecken") Öffentlich-rechtliche Vereinbarungen zur Beauftragung des Landkreises Osnabrück
 Vorlage: FB1/144/2023
- 6 6. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 4/II "Wellendorf" Satzungsbeschluss Vorlage: FB2/144/2023
- 7 Satzung über eine Veränderungssperre für den Geltungsbereich der 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 58 "Gewerbegebiet Wellendorf" Vorlage: FB2/148/2023
- 8 Vorschlagsliste für die Schöffenwahl 2024 bis 2028
- 9 Neufassung der Friedhofssatzung der Gemeinde Hilter a.T.W.
- 10 Erlass einer Ordnung für das Kolumbarium der Gemeinde Hilter a.T.W. auf dem Friedhof in Borgloh
- 1. Änderung der Friedhofsgebührensatzung vom 05.11.2020 Vorlage: FB4/049/2023
- Festsetzung von privatrechtlichen Entgelten für die dritte Urnengemeinschaftsgrabanlage auf dem Friedhof Hilter (Schmetterlingsgrabanlage)
 Vorlage: FB4/050/2023
- 13 Mitteilungen und Anfragen